
Såsom nödvändiga  resetillbehör  tillåter jag mig påpeka: kängskor, myggnät, kompass, godt 

thé, cacaoburkar (t.ex. van Houtens) och småmynt. 

Yllebeklädnad och en god filt erfordras äfven i fjällena. 

Nyttigt och roande kan äfven vara att medhafva ett godt fiskdrag eller svirfvel för fiske. 

Framför allt bör man icke försumma att rusta sig med tålamod, munterhet och  

godt humör, i saknad af hvilka äfven den herrligaste turistfärd kan blifva ändamålslös. 

 

Kommer någon turist så rustad hitupp och önskar företaga en fjällresa tillsammans med  

presten i Wilhelmina, ber jag få begagna tillfället härmed helsa honom hjertligt välkommen! 

och skall det blifva mig ett lika kärt som efterlängtadt nöje att få icke allenast bereda honom 

(och hvarför icke äfven henne!) den vederqvickelse en oansenlig prestgård i 

Lappland kan erbjuda, utan äfven söka förhjelpa dertill, att turistfärden genom denna stora  

församling (nära 78 qv.mil) måtte blifva så dräglig som möjligt. 

 

Önskligt vore dock, att den häröfver >>reflekterande>> behagade i god tid underrätta  

om sin ankomst samt om sällskapets storlek, att jag måtte hinna vidtaga nödiga mått  

och steg för resan. Man försumme icke heller att infinna sig i Wilhelmina i rätt tid 

innevarande år senast den 27 Juni, emedan >>fjällhelgerna>>  

alltid hållas första och andra söndagarne i Juli månad. Bref med förfrågningar  

skola beredvilligt besvaras, då de ställas till mig under adress: Wilhelmina.  

Wilhelmina den 5 Januari 1888. 

 
Tillägg: Samfärdseln i Westerbottens lappmarkar går jämförelsevis mycket lätt. 
Befolkningen är ingalunda så gles som sydsvensken föreställer sig.  

Välviljan och tjänstaktigheten är nästan alltid ovanligt stor. 
 
Utgreningar från nu skildrade turistled: 

 

Från Dikanäs till Umnäs 

(dryga två mil) vid Umeälfvens vackra sjösystem; 

därifrån till Tärna och Norge (bekväm sjöväg) eller till  

Stensele och Ume (rodd och landsväg). 

 

Från Fattmomakke till Klimpen innerst i Kultsjön; 

därifrån utomordentligt intressant och ej synnerligen svår fjällvandring  

öfver riksgränsen till Hatfjelddalen i norska Helgeland; 

eller förbi Slipsikjaur, Raukasjö, Lejpikvattnet (grottområdet!! * ) 

o.s.v. rundtur genom Jämtland och Ångermanland nedför Ströms Vattendal;  

synnerligen vacker och behaglig tur för ungdomliga turister. 
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